
Stránka 1 z 6

Obec Krhová
Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750

ZÁPIS
ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE KRHOVÁ

č. 13 

KONANÉ DNE 22. 7. 2013 v 17.30 hod.

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ
Sylva Kristková - přítomna
Ing. Alois Bayer - přítomen
František Čáň - přítomen
Jaroslav Pavlica - přítomen
Ing. Kateřina Halaštová - přítomna

Starostka obce prohlásila zasedání Rady obce Krhová jako usnášeníschopné.

Ostatní přítomní:
Ing. Pavla Stodůková, účetní a ekonomka obce

1) OVĚROVATELÉ  A ZAPISOVATEL ZÁPISU

Starostka Sylva Kristková navrhla ověřovatele zápisu Ing. Kateřinu Halaštovou a pana Jaroslava Pa-
vlicu a zapisovatele Ing. Aloise Bayera.

USNESENÍ číslo: 13/2013/R-071

Rada obce určuje ověřovatele zápisu Ing. Kateřinu Halaštovou a pana Jaroslava Pavlicu a 
zapisovatele Ing. Aloise Bayera.

PRO: 5

PROTI: 0

ZDRŽEL SE: 0

NEHLASOVAL: 0

2) PROJEDNÁNÍ ZMĚNY ROZPOČTU (ROZPOČTOVÉ OPAT-
ŘENÍ) Č. 2 PRO ROK 2013

Účetní Ing. Stodůlková informovala: Pro účetní pořádek je nutné provést druhé rozpočtové opatření, 
jehož zaúčtováním se příjmová a výdajová část rozpočtu navýší o 8 000,- Kč. Tato částka se týká přijaté 
pojistné náhrady (pojistné plnění od pojišťovny pro Mateřskou školu).
Další rozpočtové opatření je provedeno jako přesun položek ve výdajové části rozpočtu týkající se 
přestavby obecního úřadu a příspěvku zřizovatele pro ZŠ a MŠ (závazný ukazatel).



Stránka 2 z 6

Vysvětlení k transakci MŠ (*1)

Rozpočet – neinvestiční příspěvek zřizovatele 1 050 000,- Kč
Rozpočet – investiční příspěvek zřizovatele            60 000,- Kč
Celkem 1 110 000,- Kč
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Závazný ukazatel celkem za období 1-6/2013        495 000,- Kč
Příspěvek zřizovatele celkem za období 7-12/2013     480 000,- Kč
Přesun na investice obce do rozšíření MŠ     135 000,- Kč
(investiční příspěvek 60 000 Kč + 75 000 Kč rozpočtové opatření)

Celkem 1 110 000,- Kč

Na straně výdajů - částka za závazný ukazatel za 1-6/2013 přesunuta do položky změna krátkodo-

bých prostředků (rezerva) 495 000 Kč

Na straně příjmů - snížené přijaté transfery od Města VM (od zaslaných záloh na daňové příjmy 

odečten závazný ukazatel 1-6/2013 495 000 Kč)

Vysvětlení k transakci ZŠ (*2)

Rozpočet – neinvestiční příspěvek zřizovatele 1 150 000,- Kč
Rozpočet – investiční příspěvek zřizovatele          300 000,- Kč
Celkem 1 450 000,- Kč
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Závazný ukazatel celkem za období 1-6/2013        495 500,- Kč
Příspěvek zřizovatele celkem za období 7-12/2013     954 500,- Kč
Celkem 1 450 000,- Kč

Na straně výdajů - částka za závazný ukazatel za 1-6/2013 přesunuta do položky změna krátkodo-

bých prostředků (rezerva) 495 500 Kč

Na straně příjmů - snížené přijaté transfery od Města VM (od zaslaných záloh na daňové příjmy 

odečten závazný ukazatel 1-6/2013 495 500 Kč)

USNESENÍ číslo: 13/2013/R-072
    

a) Rada obce schvaluje, na základě § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“), rozpočtové opatření na 2. změnu schváleného rozpočtu Obce Krhová pro 
rok 2013, spočívající v účtování nových položek do příjmové části rozpočtu. Rozpočet 
v příjmové části se navýší o 8 000 Kč a celková výše je 17 759 100 Kč - viz. Rozpočtové 
opatření na 2. změnu rozpočtu Obce Krhová zveřejněné jako příloha č. 1 tohoto 
usnesení.

b) Rada obce schvaluje, na základě § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“), rozpočtové opatření na 2. změnu schváleného rozpočtu Obce Krhová pro 
rok 2013, spočívající v přesunech příslušných částek mezi jednotlivými oddíly rozpočtu 
ve výdajové části rozpočtu. Rozpočet ve výdajové části se navýší o 8 000 Kč a celková 
výše je 17 759 100 Kč, s tím, že rozpočet zůstává vyrovnaný - viz. Rozpočtové opatření 
na 2. změnu rozpočtu Obce Krhová zveřejněné jako příloha č. 1 tohoto usnesení.

Na základě přijatého rozpočtového opatření č. 2 je rozpočet obce pro rok 2013 schválen 
nadále jako vyrovnaný.



Stránka 3 z 6

PRO: 5

PROTI: 0

ZDRŽEL SE: 0

NEHLASOVAL: 0

3) SMĚRNICE K ÚČETNICTVÍ OBCE KRHOVÁ
Starostka obce předložila návrh směrnice k vedení účetnictví Obce Krhová. Směrnice konkretizuje 
zásady, dle kterých postupují pracovníci, kteří svou náplní práce mají vliv na správné účtování 
organizace.

Obsah směrnice:
1. Úvodní ustanovení
2. Oběh a zpracování účetních dokladů
3. Majetek organizace
4. Archivace
5. Závěrečná ustanovení

Směrnice je přílohou č. 1 tohoto zápisu.

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ číslo: 13/2013/R-073

Rada obce schvaluje směrnici č. 3 - Směrnice k účetnictví Obce Krhová, s platností od 
22.7.2013 a s účinností od 22.7.2013.

PRO: 5

PROTI: 0

ZDRŽEL SE: 0

NEHLASOVAL: 0

4) VZOR SMLOUVY O NÁJMU HROBOVÉHO MÍSTA

Starostka Kristková informovala: Obecní úřad již převzal od firmy Graf kompletní správu 
hřbitova. Z tohoto důvodu je potřeba schválit nový vzor Smlouvy o nájmu hrobového místa, 
který bude uzavírán mezi Obcí Krhová jako pronajímatelem hrobového místa a příslušným 
nájemcem.

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ číslo: 13/2013/R-074

Rada obce schvaluje vzor Smlouvy o nájmu hrobového místa s platností od 22.7.2013. 

PRO: 5

PROTI: 0

ZDRŽEL SE: 0

NEHLASOVAL: 0



Stránka 4 z 6

5) VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „Prostory pro Obecní úřad Krhová 
– stavební úpravy a změna účelu využítí části objektu 
č.p.205 ul. Hlavní, Krhová“

Starostka Kristková: předložila Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek:

Údaje o veřejné zakázce

Zadavatel: Obec Krhová, Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, není plátcem DPH

Druh veřejné 
zakázky:

veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 
ve znění pozdějších předpisů v souladu s ustanovením §18 odst. 5. a Směrnice č. 1/2013 k 
zadávání veřejných zakázek, kterou vydala Rada obce Krhová

Název zakázky:
"Prostory pro Obecní úřad Krhová – stavební úpravy a změna účelu využití části objektu 
č. p. 205 ul. Hlavní, Krhová“

Předmět zakázky:

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce nezbytné k provedení stavby s názvem 
„Prostory pro Obecní úřad Krhová – stavební úpravy a změna účelu využití části objektu č. 
p. 205 ul. Hlavní, Krhová“.  Rozsah předmětu zakázky je stanoven projektovou 
dokumentací a výkazem výměr. Obchodní podmínky jsou stanoveny v návrhu smlouvy o
dílo.

Výsledek hodnocení nabídek

název uchazeče:
Zdeněk Grygařík -

HARRYMAL

sídlo uchazeče:
Lešná 148, 756 41 

Lešná

IČ uchazeče: 71924949

datum podání 19.7.2013

čas podání 10:05

Hodnotící kritérium:

celková cena bez DPH 421 300 Kč

DPH 88 473 Kč

celková cena s DPH 509 772 Kč

Požadavky na prokázání kvalifikace:

Živnostenské oprávnění doloženo

Seznam nejm. tří zrealizovaných zakázek doložen

Další požadavky:

ČP o souhlasu se zveřejněním doloženo

ČP o pravdivosti a úplnosti nabídky doloženo

Podepsaný Návrh smlouvy o dílo doložen



Stránka 5 z 6

Návrh na výběr nejvhodnější nabídky

Dle směrnice č. 1/2013 byly zaslány písemné výzvy třem dodavatelům. Písemná výzva byla také zveřejněná 
na webových stránkách obce. Přesto se soutěže účastnila pouze jedna firma. Vzhledem k časové nutnosti 
provedení předmětné stavby Rada obce doporučuje podepsat smlouvu o dílo s firmou Zdeňek Grygařík –
HARRYMAL. 

USNESENÍ číslo: 13/2013/R-075

a) Rada obce bere na vědomí předloženou Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem "Prostory pro Obecní úřad Krhová – stavební úpravy a změna 
účelu využití části objektu č. p. 205 ul. Hlavní, Krhová“.

b) Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem "Prostory 
pro Obecní úřad Krhová – stavební úpravy a změna účelu využití části objektu č. p. 205 ul. Hlavní, 
Krhová“ mezi objednatelem Obcí Krhovou, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, 
zastoupený starostkou obce Sylvou Kristkovou a zhotovitelem Zdeňkem Grygaříkem –
HARRYMAL se sídlem Lešná 148, 756 41 Lešná, IČ: 71924949, DIČ: CZ8406285877 ve znění 
předloženého návrh smlouvy o dílo. 

PRO: 5

PROTI: 0

ZDRŽEL SE: 0

NEHLASOVAL: 0

6) PŘÍPOJKA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE BYTOVKA

Místostarosta Bayer informoval: o žádosti pana Ing. Jiřího Hrabovského, projektanta, ze dne 26. 6. 

2013, č. j. O019220103 o vyjádření ke stavbě “ Stavební úpravy připojení bytového domu č. p. 416 na 

kanalizační řád“ – s místem napojení na pozemku p. č. 266/1 v k. ú. Krhová

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ číslo: 13/2013/R-076
Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na zřízení 
stavby nové přípojky splaškové kanalizace pro bytový dům č. p. 416 nacházející se na pozemku 
p. č. 277 v k. ú. Krhová mezi Obcí Krhová se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ 1265750, 
zastoupená starostkou Sylvou Kristkovou jako budoucím povinným z věcného břemene a 
Ing. Václavem Bušem, Bří. Podmolů 416, PSČ 756 63, Krhová
MUDr. Karlou Bušovou, Zašovská 725, PSČ 757 01 Valašské Meziříčí
Janem Fabiánem, Bří Podmolů 416, PSČ 756 63, Krhová
Břetislavem Kuchyňou, Bří Podmolů 416, PSČ 756 63, Krhová
Martinou Plesníkovou, Bří Podmolů 416, PSČ 756 63, Krhová a
Miladou Sedlářovou, Bří Podmolů 416, PSČ 756 63, Krhová
jako budoucím oprávněným z věcného břemene podle ustanovení § 50a a § 151n až §151p 
zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

PRO: 5

PROTI: 0

ZDRŽEL SE: 0

NEHLASOVAL: 0

Poznámka: V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění platných 
předpisů nejsou osobní údaje zveřejňovány.  



Stránka 6 z 6

Příloha č. 1 zápisu: Směrnice č. 3/2013 k vedení účetnictví Obce Krhová
Příloha č. 2 zápisu: Rozpočtové opatření č. 2

V Krhové, dne 22. 7. 2013

v.r. „otisk razítka“ v.r.

………………………………….. ……………………………………..

          Sylva Kristková Ing. Alois Bayer
              starostka místostarosta      

v.r.
Zápis ověřila: Ing. Kateřina Halaštová ……………………………………..

v.r.

Zápis ověřil: pan Jaroslav Pavlica ……………………………………..




